2026 年 11 月 12 日
各  位

上場会社名 ヒーハイスト株式会社

代表者 代表取締役社長 尾崎 浩太

(コード番号  6433）

問合せ先 取締役執行役員管理部長 佐々木宏行

(ＴＥＬ 049-273-7000）

2026 年３月期第２四半期(中間期)連結業績予想と実績値との差異及び

通期業績予想の修正並びに配当予想の修正に関するお知らせ

  2025 年５月 15 日に公表いたしました 2026 年３月期第２四半期 (中間期)の業績予想値と本日公表の実

績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

また、2026 年３月期通期の業績予想並びに配当予想を下記のとおり修正いたしますのでお知らせいたし

ます。

 記

１．2026 年３月期第２四半期(中間期)の連結業績予想値と実績値との差異

(2025 年４月１日～2025 年９月 30 日）

（単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主
に帰属する
中間純利益

1 株当たり
中間純利益

前回発表予想（A） 1,126 △8 △13 △8
円 銭
△1.38

実績値（B） 846 △142 △176 △219 △35.26

増減額（B－A） △279 △133 △163 △211

増減率（％） △24.8 ― ― ―

(ご参考)前期第２四半期実績

(2025 年３月期第２四半期）
1,076     △74     △74        △58       △9.38

２．2026 年３月期通期連結業績予想数値の修正

（2025 年４月１日～2026 年３月 31 日）

（単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主
に帰属する
当期純利益

1 株当たり
当期純利益

前回発表予想（A） 2,486 68 57 34 円 銭
5.51

今回修正予想（B） 1,603 △216 △295 △340 △54.61

増減額（B－A） △883 △285 △353 △375

増減率（％） △35.5 ― ― ―

(ご参考)前期実績
(2025 年３月期） 2,245    △121     △189        △203      △32.62

３．差異及び修正の理由

2026 年３月期第２四半期(中間期)の連結業績予想につきましては、売上高は、産業用機械関連の需要

回復が想定以上に遅れ、また精密部品加工の売上高の減少により、当初予想を下回る結果となりました。

利益面は、売上高の減少に加え、原材料価格の高止まりにより製造原価が増加し、当初予想を下回る結

果となりました。

2026 年３月期の通期連結業績予想につきましては、産業用機械関連の需要回復には、依然として時間

を要する見込みであり、売上高は前回公表値を下回る見込みとなりました。

利益面においても、売上高の減少に伴い、前回公表値を下回る見込みとなりました。

４．配当予想の修正

 年間配当金（円）

 第２四半期末 期末 合計

前回予想

（2025 年５月 15 日公表）

― 2.00 2.00

今回修正予想 ― 0.00 0.00

当期実績 0.00

前期実績

（2025 年３月期）

0.00 1.00 1.00

 ５．修正の理由

当社は、株主の皆様に対する利益還元を経営の重要課題の一つと認識し、将来の事業展開と経営体

質の強化のために必要な内部留保を確保しつつ、配当を行うことを株主還元に関する基本方針として

おります。

当期の期末配当予想につきましては、2026 年３月期通期連結業績予想数値の修正を踏まえて慎重に

検討した結果、誠に遺憾ながら、当初予想の１株当たり２円 00 銭から無配とさせていただくことと

いたしました。

 ※本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理

的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績は様々な要因により大きく異なる可能性

があります。

以  上